

סליחה
על השאלה

דרכא
DARCA SCHOOLS

כרטיס למורה - רקע ושאלות

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כֹּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשַׂמְתָּ בַטֶּנֶא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הִכָּהֵן הַטֶּנֶא מִיָּדְךָ... (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סֵלִינוּ עַל כְּתִפֵּינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

לפניכם רשימת שאלות לבחירה העוסקות בחג השבועות והקשריו. תוכלו לבחור, להוסיף ולשנות.

1. כיצד תרגיש/י אם הפרי הראשון שגדל אינו שלך?
2. האם הפרי הראשון (הביכורים) שגדל בעץ הוא מיוחד ושונה משאר הפירות בעץ?
3. להיות בכור – זה טוב או לא?
4. האם לבכור יש אחריות יתרה משאר האחים או האחיות?
5. האם הילד הבכור, הגדול יותר, הוא חכם יותר? מפונק יותר? מקבל יותר?



שבועות

1

חג הביכורים והבכור

דרכאן סליחה
על השאלה

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשָׂמֶתָ בַטֶּנֶא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הַכֹּהֵן הַטֶּנֶא מִיָּדְךָ..." (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סֵלִינוּ עַל כְּתִפֵּינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

כיצד תרגיש/י אם הפרי הראשון
שגדל אינו שלך?



שבועות

2

חג הביכורים והבכור

דרכאן סליחה
על השאלה

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשָׂמְתָּ בַטֶּנֶא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הַכֹּהֵן הַטֶּנֶא מִיָּדְךָ..." (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סְלִינוּ עַל כְּתִיבֵינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

האם הפרי הראשון (הביכורים) שגדל בעץ
הוא מיוחד ושונה משאר הפירות בעץ?



שבועות

3

חג הביכורים והבכור

דרכאן סליחה
על השאלה

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשָׂמֶתָ בַטֶּנָּא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הַכֹּהֵן הַטֶּנָּא מִיָּדְךָ..." (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סְלִינוּ עַל כְּתִיבֵינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

להיות בכור – זה טוב או לא?



שבועות

4

חג הביכורים והבכור

דרכאן סליחה
על השאלה

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשָׂמַח בְּטֵנְאָ וּבְהִלָּכָתָ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הַכֹּהֵן הַטֵּנָא מִיָּדְךָ..." (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סֵלִינוּ עַל כְּתִיבֵינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

האם לבכור יש אחריות יתרה
משאר האחים או האחיות?



שבועות

5

חג הביכורים והבכור

דרכאן סליחה
על השאלה

חג השבועות נקרא בתורה חג הקציר וגם "יום הביכורים". וכך כתוב: "וְהָיָה כִּי-תָבֹא אֶל-הָאָרֶץ... וְלָקַחְתָּ מֵרֵאשִׁית כָּל-פְּרֵי הָאֲדָמָה... וְשָׂמְתָּ בַטֶּנֶא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם... וְלָקַח הַכֹּהֵן הַטֶּנֶא מִיָּדְךָ..." (דברים, כ"ו). בזמן בית המקדש, בחג השבועות התחילה תקופת הבאת הביכורים, טקס שיש עמו עלייה לרגל למקום המקדש, במהלכו העם מודה לא-ל על הארץ שניתנה לו תוך הבאת ביכורים - הפרי הראשון שביכר מפירות שבעת המינים בלבד. משחרב המקדש בטלו הביכורים. החל מראשית ההתיישבות החדשה בארץ ישראל נוהגים במרבית המושבים, הכפרים והקיבוצים, לערוך טקסי הבאת ביכורים, שבהם חוגגים גם את סוף הקציר. בעקבות החלטת הוועד הלאומי והקרן הקיימת לישראל לחדש את מנהג הבאת הביכורים בחג השבועות, חיבר המשורר לוין קיפניס בשנת 1929 את השיר "סֵלִינוּ עַל כְּתִפֵּינוּ". השיר מתאר את טקס הבאת הביכורים השונים מכל רחבי הארץ ואת השמחה המתלווה לכך.

האם הילד הבכור, הגדול יותר, הוא חכם יותר? מפונק יותר? מקבל יותר?